Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е проект

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 11.01.2023 года №26

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области, в целях приведениямуниципальных правовых актов в соответствие действующемузаконодательству,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок досудебного (внесудебного)обжалования заявителем решений и действий (бездействий) администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области, еедолжностного лица либо муниципального служащего, а также МКУ«Многофункционального центра предоставления государственных имуниципальных услуг Верховажского муниципального округа» либо егоработника при предоставлении муниципальных услуг, утвержденныйприложением 1 к постановлению администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 11.01.2023 года № 26 «Обутверждении Порядка досудебного (внесудебного) обжалованиязаявителем решений и действий (бездействий) администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области, еедолжностного лица либо муниципального служащего, а такжемногофункционального центра, его работника при предоставлениимуниципальных услуг» следующего содержания:1.1. Пункт 17 Порядка изложить в новой редакции:«17. Жалоба на решения и действия (бездействие) администрацииВерховажского муниципального округа, ее должностного илимуниципального служащего, а также МФЦ рассматривается комиссией порассмотрению жалоб.».2. Внести изменения в Положение о комиссии по рассмотрению жалобна нарушение порядка предоставления муниципальных услугадминистрацией Верховажского муниципального округа Вологодской

области или МКУ «Многофункциональный центр предоставлениягосударственных и муниципальных услуг Верховажского муниципальногоокруга», утвержденное приложением 2 к постановлению администрацииВерховажского муниципального округа Вологодской области от 11.01.2023года № 26 «Об утверждении Порядка досудебного (внесудебного)обжалования заявителем решений и действий (бездействий)администрации Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, ее должностного лица либо муниципального служащего, а такжемногофункционального центра, его работника при предоставлениимуниципальных услуг» следующего содержания:2.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется КонституциейРоссийской Федерации, законодательством Российской Федерации иВологодской области, Уставом Верховажского муниципального округа,муниципальными правовыми актами Верховажского муниципального округаВологодской области и настоящим положением.».3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

consultantplus://offline/ref=BA1F522FA832B7A8887013EE505B1760F9F2F6EFE6BA05757AFCACEF49CD4AB193A8D189BFEDFFC31FF06FTEq4I
consultantplus://offline/ref=BA1F522FA832B7A888700DE346374964FEF1AFE7ECE458257FF8A4BD1ECD16F4C5A1DAD4F0A8AAD01DF973E5E7DB91A2C0TDq9I